Tramita nesta Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, o Projeto

de Lei no 06912026, que "Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional

Especial no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação

orçamentária, no valor de R$ 2.800.000,00 (dois milhôes e oitocentos mil reais),

na forma em que especifica abaixo."

RELATORIO

O Presidente da Comissáo Permanente de Finanças e Orçamento, no uso

das atribuições, que confere o Artigo 51, inciso Vl do Regimento lnterno, indica o

Vereador que abaixo subscreve como Relator do expediente em epígrafe.

[...]

base no excesso de arrecadação, quando na verdade é com base em anulação de

dotação" e no artigo 3' cujo consta que " A justificativa prevista na Lei 4.954 de 27 de

uma Lei , e no Anexo Unico: JUSTIFICATIVA, cujo consta o valortotal suplementado

R$ 4.133,00, quando na verdade se trata do velor de R$ 2.800.000'00 (dois

milhões e oitocentos mil reais).

Recebi em data de 1310212026 o presente expediente, para parecer.

E o relatório

VOTO DO RELATOR:

Conforme atribuição a qual me confere o Artigo 40, inciso ldo Regimento

lnterno desta Casa de Leis, Relato que: Em data de 0510212026, através do Protocolo